Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 3/2019

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para
realização de roçagem, capinação
e limpeza nas escolas municipais e
estaduais, e nos postos médicos
(UBS)   de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, devido às chuvas, o mato cresce muito

rápido nos arredores das escolas que estão no período de férias, e nas UBS;

CONSIDERANDO que, o excesso de mato provoca a proliferação

de animais peçonhentos dentro das escolas e UBS, e podem invadir as
residências, além de causar insegurança aos moradores;

CONSIDERANDO que, as escolas e UBS devem permanecer

limpas e livres de insetos peçonhentos, para a segurança   dos munícipes, e
das crianças e jovens que em breve retornarão às aulas;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para realização de  roçagem, capinação  e limpeza
nas escolas municipais e estaduais, e nos postos médicos (UBS)  de Santa
Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de janeiro de 2.019.

                               Carlos Fontes

                                                      -vereador-